Universitätsbibliothek Paderborn

Thesavrvs Casvvm Conscientiæ

Continens Praxim exactissimam De Censvris Ecclesiasticis, Aliisqve
Poenis, & Canonicis impedimentis, in Septem Libros distributus ...

Decisiones Casvvm Conscientiæ Ex Doctrina Consiliorvm Martini Ab
Azpilcveta Doctoris Nauarri collectæ, & iuxta librorum iuris Canonici
dispositionem in suos Titulos distributæ

Sayer, Gregory

Venetiis, 1627

83 Monasterium S. Trinitatis Romae correctorem, officiales & monachos
Gallos requirit.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13903

catio a Capitulo Generali lata, Priorum Carthusianorum mile appropriantem, vel impudentem valorem trium fidolorum, & non manifestantem non ligat: quia licet in fluorabilibus, non tamen in odiosis appellatione Monachii venit Abbat, aut Prior qui est superior Monasterij; Neque mens Capituli est Prioris dicto suo ita auto comprehendere, ut ex verbis statutis, quod Monachos subditos Priori appropriationem non manifestantes solum excommunicatis manifestum est.

DECISIO LXXVII.

Monachus Carthusianus, aut alius regularis, licet accipiendo, vel dandi literas sine superioris licentia, contra votum paupertatis non peccet, sed solum contra votum obedientie, c. non dicatis. 12. q. 1. cum charta literarum data, vel recepta communiter inutilis, & nullus estimationis sit, & consequenter peccatum proprietas non incurritur eas dando, vel recipiendo, eo quod non est appropriationis boni pecuniarum; Si tamen charta sic data, vel recepta aliquo pretio notabiliter valeret, estimatis saltem characteribus auratis, vel alijs imaginibus affabre depictis, & illustratis, eius dabo, vel receptione peccatum etiam mortis erit, & proinde Priori sub pena excommunicationis manifestandum.

DECISIO LXXVIII.

Monachus, quemus regulariter es, quae sibi super sunt de ijs, quae ad se alienum tribuantur, in opera pia pro suo arbitrio distribuere non potest, maxime si aliqua constitutione expressum praeceptum illi sit, ut omnia, quae illi ex cibo, & vestitu superfluerint, communitate reddat; quando tamen, & quibus datur aliqua pro sua sustentatione ad aliquid negotium peragendum, e. lege, triplex nihil amplius a Monasterio; neque Monasterium ab eo ratione impeniarum petere possit, sive plus, sive minus impendat, reliqua in viis pios, & eleemosinā impendere valet. Et dicitur regulari in suum viatum, & vestitum, in dubio ita dare videtur, ut honeste reliqua in viis plius impendere possit, in quos ipse preclarus iustè impendere potuit; quia tacite videtur sibi data illa facultas, nisi per alia sua statuta, vel alia iusta praelati praecepta restrin- gatur; praesertim cum talis iuris dandi supe, sua pauperibus, ut plurimum Regula i maxima occasio sit abstinentiae, sobrietatis, pauperiorum, continenter, modestiae, & charitatis, quae est vinculum perfectionis.

DECISIO LXXIX.

Legatum Monacho donec Superior permiserit ei in suis viis priuatos, & non ultra, factum, valet nec via legi probetur; cum vius talis voto soleni, aut simplici, nullo modo contrarius sit. Is enim si usus proprietas dicitur, qui occulte, vel contra voluntatem superioris aliquid teneret, prout assertit Ioan. And. in cap. cum ad monasterium, de stat. regu, sine Superioris autem licentia expressa, vel recte a Monacho nihil legari, aut donari potest, cum potius perdatur, & definat eidem legatu, simul ac Superior noluerit ut eo vtatur. An vero legatum Monacho donec Prelatus ei eo uti permiserit, repudiare expedet, praelatus serio, & prudenter, habita ratione paupertatis Monasterij, Nobilitatis & afferentis legatus, & status legatus, j penitare debet.

DECISIO LXXX.

Carthasianus peccatum proprietatis alienando, vel occultando rem Monasterij committens illud Priorante de em Coen. iuxta statutum ordinis manifestando, quemus excommunicari non incurrat, illud tam en al cui habent potestatem sacramentaliter a peccato absoluendi confiteri prus tenetur, dummodo ante diem coenae vel Missam celebrare, vel Eucharistiam sumere velit; cum irre Divino omne mortale ante communionem contendum sit, ex Conc. Trid. fess. 13. c. 7. c. 11. contra quod Capitulum Generale ordinis nec aliquid statuit, nec statuere potuit, sed solum statuit, ut excommunicationem in-

curreret, qui peccatum proprietas ante diem Coenae Priori non reuelaretur: Quod si quis post peccatum proprietatis admisum, confessionem praeferit, Missam celebraverit, aut communicaverit, tacito illo proprietatis peccato, quod proponebat ante diem Coenae Priori manifestare, illas omnes confessiones, tanquam non integras, reiterare tenetur; Cum Confessio, quae non est integræ omnium peccatorum mortalium, quorum poenitentiam memoriam habet, nihil valeat omnes, de poenit. & remiss. & c. 1. §. 2. catus. de poen. d. 5. ex Conc. Trid. fess. 14. c. 5. & Nau. in Man. c. 9. nu. 11. Quamvis si quis Monachus adest simplex, & ignorans esset, ut bona fide probabiliiter si cùdum statuum suum crederet auctoritate foris, vel ex hoc peri orum, quod per tale statuum lenaretur onere illud confitendi usque ad diem Coenæ, nec racte olo id peccatum in prioribus confessionibus peccare; nec confessiones tacito illo factas iterare tenetur ex Card. in clem. 1. q. 39. de poenit. & Nau. in Man. c. 8. num. 12.

DECISIO LXXXI.

STANTE statuto ordinis Carthusiani, quo Confessorius expeditus in absentia Prioris a referenti confessores aboliuerre possit; ita tamen ut iterum eidem Priori referuata criminis, quam primum eius habuerit copiam, confiteatur penitentis Monachus, qui peccata mortalia tam referuata, quam non referuata admisit, præfato confessorio exposito in ita tam referuata, quam non referuata, ex mentem omnium confiteri tenetur, & quia confessionis integritas inquit, ut quo um quæs memoriam habet, vni, & eidem confessorio, nisi aliquibus c. fibis quo si de numero non est h. c. confiteatur, ita S. Th. 4. d. 17. q. 3. d. 4. q. 2. 4. & quodlib. 4. q. 3. ar. 4. Sol. 4. d. 18. q. 2. art. 5. & facit Trid. fess. 14. c. 5. can. 7. Prælato autem redeunti, vel eius Commissario referuata tantum confiteri sufficit, si post priorem omnium confessionem, nec alia confienda comiserit, nec recordetur alicuius peccati nondum legitimè confessi, quia reliqua sunt penitus iam absoluta; Sin vero aliquod peccatum de novo admiserit, vel vetera non confessi in memoriam venient, illa etiam non efficit referuata, cum referuatis eidem Priori, aut habenti ab eo absoluendi potestatem confiteri tenetur, quia a confessio hæc, non solum quando referuata tantum prius confessorio exposito confessa, sed etiam quando alia simul non referuata, nec prius dicta confiteatur, sacramentalis est, & nouam gratiam tribuit, & proinde integræ esse debet.

DECISIO LXXXII.

SVM eidem sit potestas Vicarii in Spiritualibus, & Prioris Carthusiani defuncti, vel ob delictum depositi, A. g. c. Non potius, ac consuet. in 6. & c. Romana 1. d. a. p. 1. in 6. alienatio, & dispensatio facta a Monacho de Vicarii licentia, vel confessio peccati propter etiam eidem facta, aut ab excommunicatione obtenta abiectione valebit, sicut si ab ipso Pio obtentia concessa, & facta f. ille; eodemque modo manifestatio proprietas facta visitatio i tenet, si locum Prioris, & Vicarii, eis deficientibus ad eo valida confetur, ut priori novo fieri non sit necessarium. c. Relatio, & illud 2. 1. q. 1. c. cum Nobis. de ele. & c. cui prouidio de elec. in 6.

DECISIO LXXXIII.

Ex conf. 2. alias 9. de censib.

Monasterium S. Trinitatis in mente Pincio in urbe Romana, sicut a Rege Gallo unum erectum fuit; ita non solum Correctorem, sed etiam alios officiarios, imò & omnes, s. i. os fratres, qui habent usus suffragandi, seu votum in Capitulo, Gallicæ nationis requiri, & Novitios Gallos inuenient, ac a Nationum novitatis recipere non potest; Sed prioritera Monachus etiam subrogari loco aliorum, qui aliquaque causa ad alia Monasteria ordinis mittitur, Gallo itidem esse debent coquod subrogatum inter- turam eius, cui subrogatur, sapere debet, & ecclesia. vel lig- pend.

pend. & l. cum qui. s. iniuriarū. ff. si quis cauio. Nec substitutus, & locum tenēs, melioris conditionis, quam principalis, esse debet. Nemo est, ff. de duob. reis.

DECISIO LXXXIV.

Ex conf. 77. alias 1. de presumpt.

Dispenfatus ad omnes ordines p̄e, & probabiliter credi debet, cui superior ante mortem ex Pape cōmissione licentiam assentiendi aliquem ordinem dedisse cognoscitur: Nec verisimile est, pralatum in speciali ad eum solum ordinem habilitasse, quem ipso viuēt, & volente suscepit; cum non sit boni, & prudentis pralati id facere cum periculo quod ipso mortuo oportet iterum ad Papam refugere, & communis Commissariorum stylus ad habitandum quem ad omnes ordines habet, vt viuīo actu id faciant; maximē cum non sit prae sumēdum quid stultum, & malum de bono pralato, cap. vnic. de Scrutinio fac. & que communiter accidunt, & non insoluta, credenda & sequenda sunt. I. siue possidētis, C. de probat cap. quia non est verisimile. de presumpt. & cap. super literis. de refcript.

DECISIO LXXXV.

Ex conf. 78. alias 15. de refscr.

Quamvis prelator mendax, dolosus & malitiosus impetratis carcer mereatur, tacens tamē perinaduentiam, vel ignorantiam al. quid, quo expreso Principe, & quē facile, aut non difficultius gratiam concessisset, nihil exinde damni senti: et debet: cap. Dudum de proben. in 6. vnde impetratio beneficij, quod verē est simplex, dicens, quod est curatum, aut impetratio transitus ad alia relig. onem, dicendo se esse Fratrem ordinis Minorum de obseruātia, cum tamen sit Frater ordinis Minorum Cōventualium valida censenda est ex Rota decr. 73. de refcrip. in antiq. Fel. in d.c. super literis.